QVAEST. LXXXV.

Vero, numquid fideicommissarius succedat in feudo, & sic an feudum veniat in restitutione fideicommissi? Potest autem casus in facto proponi, puta, quia vasallus habens plures filios rogauerit unum ex eis, vel plures, ut partem suam restituant uni ex ipsis sicut filijs, vel alicui extraneo, vel agnato, an talis grauatus fideicommissio teneatur restituere etiam partem suam feudi, illi, cui reliquum hereditatis grauatus est restituere? Resp. quod regulariter feudum non venit in restitutione fideicommissi. Ita tenet Bar. in l. si patroni, in princ. nu. 3. ad Trebell. & ita communiter Doct. ut dicit Rip. in l. ex facto. §. si quis ita. nu. 17. ff. ad Trebell. Et est communis opinio. ut dicit Cur. iun. cons. 171. nu. 10. Et dicit Ias. in praelud. feud. nu. 46. quod ita communiter concluditur.

2 Scias tamen in primis, quod haec conclusio intelligenda est, ut procedat in feudo ex pacto, & prudentia: secus autem in hereditario. Nam illud transit etiam in fideicommissarium: & ita solet communiter distingui, ut ait Cur. iun. de feud. in 4. part. in materia alienationis feudi. q. 30. vers. Secunda de eidi potest. quem refert Paris. cons. 2. nu. 43. lib. 1. & consil. 3. nu. 27. eod. vol. Sed hoc intelligo in feudo simpliciter, & absolute hereditario, quod (ut sapientius dixi) transit in extraneos heredes, & potest libere alienare. Secus autem in hereditario mixto. Et ita in proposito attestatur esse magis communem opinionem, Socinus Iunior consilio 72. numero 22. libro primo.

QVAESTIO LXXXVI.

SUMMARI A.

Ex Claro.

Item scias, quod conclusio non habet locum, quando fideicommissarius esset ex comprehensis in inuestitura, & si esset habilis ad succedendum ex tenore ipsius inuestiturae, nam eo casu feudum venit in restitutione fideicommissi, & ista limitatio videtur communiter approbata, ut dicit Socin. Iun. in dicto consil. 72. numero sexto, libro primo. Quam tamen non ego credo veram, nisi quatenus ageretur de praeiudicio domini, cuius non interest, apud quem ex vocatis si feudum, sed si fideicommissarius esset ex remotioribus agnatis, non video, cur non posset proximior agnatus talem restitutionem impedire. Propterea iudicio meo haec Quaestio potest ita diffiniri, ut dicamus, quod in casibus, in quibus vasallus potest de feudo testari, in illis potest etiam de feudo facere fideicommissum. Quando autem possit testari, dixi supra quaestione 40.

1 Institutus in re certa an succedat in feudo.

Ex Additionibus.

1 An, & quatenus vasallus de feudo testari queat, remissive.